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法人単位資金収支計算書
第一号第一様式

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

(単位:円)

備考差異(A)-(B)決算(B)予算(A)勘定科目

△1,372,312

△2,561

△1,369,751

2,946,000

△583,823

593,371

593,371

9,548

9,548

△542,846

542,846

542,846

2,702,918

9,390,377

0

704,480

3,293,563

829,926

4,562,408

12,093,295

△193,570

△19,161

255,850

9,441,950

△566,106

△182,750

2,904,932

625,210

△190,260

17,200

49,825,312

58,584,561

△8,759,249

―

964,823

2,425,629

2,425,629

3,390,452

3,390,452

△3,457,154

3,457,154

3,457,154

△6,266,918

206,388,623

230,000

6,529,520

42,064,437

16,523,074

141,041,592

200,121,705

196,570

21,161

824,150

15,698,050

77,667,106

183,750

78,006,068

21,214,790

1,700,260

4,609,800

48,453,000

58,582,000

△10,129,000

△372,000

3,318,000

381,000

3,019,000

3,019,000

3,400,000

3,400,000

△4,000,000

4,000,000

4,000,000

△3,564,000

215,779,000

230,000

7,234,000

45,358,000

17,353,000

145,604,000

212,215,000

3,000

2,000

1,080,000

25,140,000

77,101,000

1,000

80,911,000

21,840,000

1,510,000

4,627,000

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(11)+(12)

前期末支払資金残高(12)

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

予備費支出(10)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

助成金支出

共同募金配分金事業費

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

その他の事業収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

事業収入

受託金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入
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第二号第一様式

(単位:円)

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

法人単位事業活動計算書

増減(A)-(B)前年度決算(B)当年度決算(A)勘定科目

△6,950,75962,217,84855,267,089

△93,0081,611,6371,518,629

550,4522,840,0003,390,452

△7,594,21960,989,48553,395,266

3,749,11658,468,73262,217,848

△11,343,3352,520,753△8,822,582

1△10

△1,960,0011,960,0010

△1,960,0001,960,000

△11

△1,960,0001,960,0000

△1,960,0001,960,000

△11,343,3362,520,754△8,822,582

124,71993,012217,731

124,71993,012217,731

127,38569,185196,570

△2,66623,82721,161

△11,468,0552,427,742△9,040,313

7,654,780201,289,507208,944,287

△54,554△272,765△327,319

139,7521,836,2311,975,983

0230,000230,000

△506,5497,036,0696,529,520

△571,43442,635,87142,064,437

1,551,15914,971,91516,523,074

7,096,406134,852,186141,948,592

△3,813,275203,717,249199,903,974

△210,8501,035,000824,150

△6,426,78022,124,83015,698,050

3,262,89274,404,21477,667,106

170,00013,750183,750

3,613,20774,392,86178,006,068

△2,874,51324,089,30321,214,790

△1,328,4313,028,6911,700,260

△18,8004,628,6004,609,800

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

国庫補助金等特別積立金積立額

固定資産売却損･処分損

特別収益計(8)

施設整備等補助金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

助成金費用

共同募金配分金事業費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益
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(単位:円)

平成29年 3月31日現在

第三号第一様式

法人単位貸借対照表

増減前年度末当年度末増減前年度末当年度末

負債の部資産の部

1,124,996流動負債 7,803,225 6,678,229△7,634,25365,262,79057,628,537流動資産

1,124,996事業未払金 7,803,225 6,678,229△7,524,77148,168,89640,644,125現金預金

△113,48216,075,89415,962,412事業未収金

4,0001,018,0001,022,000短期貸付金

907,000固定負債 9,007,865 8,100,865516,348107,889,602108,405,950固定資産

907,000退職給付引当金 9,007,865 8,100,865011,000,00011,000,000基本財産

2,031,996負債の部合計 16,811,090 14,779,094011,000,00011,000,000定期預金

純資産の部516,34896,889,60297,405,950その他の固定資産

0基本金 11,000,000 11,000,0002,666,70213,772,28416,438,986車輌運搬具

0第１号基本金 11,000,000 11,000,000△1,891,797△8,760,650△10,652,447車輌運搬具減価償却累計額

△327,319国庫補助金等特別積立金 1,359,916 1,687,235790,4521,251,1502,041,602器具及び備品

△1,871,823その他の積立金 81,596,392 83,468,215△84,186△942,262△1,026,448器具及び備品減価償却累計額

9,022財政調整積立金 40,463,134 40,454,112907,0008,100,8659,007,865退職給付引当資産

△1,090,393福祉資金積立金 36,175,259 37,265,6529,022454,112463,134財政調整基金積立資産(普通預金)

△790,452備品等購入積立金 4,957,999 5,748,451040,000,00040,000,000財政調整基金積立資産(定期預金)

△6,950,759次期繰越活動増減差額 55,267,089 62,217,848△1,091,7201,969,131877,411福祉基金積立資産(普通預金)

△11,343,335(うち当期活動増減差額) △8,822,582 2,520,7531,32735,296,52135,297,848福祉基金積立資産(定期預金)

△9,149,901純資産の部合計 149,223,397 158,373,298△790,4525,748,4514,957,999備品購入積立資産

△7,117,905負債及び純資産の部合計 166,034,487 173,152,392△7,117,905173,152,392166,034,487資産の部合計

-
4
-



別紙４

(単位:円)

現金預金 ― ― ― 40,644,125

普通預金 道南うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 36,180,242
応急資金　うみ街信用金庫／北
斗支店

― ― ― 4,463,883

40,644,125

事業未収金 ― ― ― 15,962,412

短期貸付金 ― ― ― 1,022,000

57,628,537

定期預金 道南うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 1,000,000

道南うみ街信用金庫／北斗支店 ― ― ― 9,000,000

渡島信用金庫／大野支店 ― ― ― 1,000,000

11,000,000

11,000,000

車輌運搬具 ミニキャブバン　他8件 ― 16,438,986 10,652,447 5,786,539

器具及び備品 キャビネット　他10件 ― 2,041,602 1,026,448 1,015,154

退職給付引当資産 北洋銀行／七重浜支店 ― ― ― 9,007,865

財政調整基金積立資産(普通預金) 新函館農業協同組合／大野支店 ― ― ― 26,318

上磯郡漁業協同組合／本所 ― ― ― 80,900

北海道銀行／函館支店 ― ― ― 345,410

北陸銀行／函館支店 ― ― ― 10,506

463,134

財政調整基金積立資産(定期預金) 新函館農業協同組合／大野支店 ― ― ― 10,000,000

上磯郡漁業協同組合／本所 ― ― ― 10,000,000

北海道銀行／函館支店 ― ― ― 10,000,000

北陸銀行／函館支店 ― ― ― 10,000,000

40,000,000

福祉基金積立資産(普通預金) 道南うみ街信金／北斗支店 ― ― ― 736,297
道南うみ街信用金庫／七重浜支
店

― ― ― 49,384

みちのく銀行／七重浜支店 ― ― ― 19,259

函館商工信用組合／北斗支店 ― ― ― 72,471

877,411

福祉基金積立資産(定期預金) 道南うみ街信用金庫／七重浜支
店

― ― ― 10,000,000

みちのく銀行／七重浜支店 ― ― ― 10,000,000

函館商工信用組合／北斗支店 ― ― ― 10,000,000

渡島信用金庫／大野支店 ― ― ― 5,297,848

35,297,848

備品購入積立資産 函館商工信用組合／北斗支店 ― ― ― 4,957,999

97,405,950

108,405,950

166,034,487

事業未払金 ― ― ― 7,803,225

7,803,225

退職給付引当金 ― ― ― 9,007,865

9,007,865

16,811,090

149,223,397

小計

小計

財　　　産　　　目　　　録
平成29年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所･物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

差引純資産

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

小計

2 固定資産

(1) 基本財産

小計

(2) その他の固定資産

流動資産合計

基本財産合計

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

小計

小計

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

2 固定負債

固定負債合計

負債合計
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(単位:円)

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

第一号第二様式

資金収支内訳表

合計公益事業社会福祉事業勘定科目

49,825,312556,87849,268,434

58,584,5612,882,16655,702,395

△8,759,249△2,325,288△6,433,961

964,823△1,506,0002,470,823

3,535,6291,506,0002,029,629

1,110,0001,110,000

2,425,629396,0002,029,629

4,500,45204,500,452

1,110,0001,110,000

3,390,4523,390,452

△3,457,154△3,457,154

3,457,1543,457,154

3,457,1543,457,154

△6,266,918△819,288△5,447,630

206,388,62366,477,088139,911,535

230,000230,000

6,529,5206,529,520

42,064,43710,336,41131,728,026

16,523,07411,643,3624,879,712

141,041,59244,497,31596,544,277

200,121,70565,657,800134,463,905

196,57024,700171,870

21,16121,161

824,150824,150

15,698,05015,698,050

77,667,10621,266,10056,401,006

183,750183,750

78,006,06844,267,00033,739,068

21,214,790100,00021,114,790

1,700,2601,700,260

4,609,8004,609,800

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

事業区分間繰入金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

事業区分間繰入金収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

助成金支出

共同募金配分金事業費

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

その他の事業収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

事業収入

受託金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入

-6-



(単位:円)

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

第一号第二様式

資金収支内訳表

法人合計内部取引消去勘定科目

49,825,3120

58,584,561

△8,759,2490

964,8230

2,425,629△1,110,000

0△1,110,000

2,425,629

3,390,452△1,110,000

0△1,110,000

3,390,452

△3,457,154

3,457,154

3,457,154

△6,266,918

206,388,623

230,000

6,529,520

42,064,437

16,523,074

141,041,592

200,121,705

196,570

21,161

824,150

15,698,050

77,667,106

183,750

78,006,068

21,214,790

1,700,260

4,609,800

支
出

収
入

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

支
出

収
入

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

支
出

収
入事

業
活
動
に
よ
る
収
支

当期末支払資金残高(10)+(11)

前期末支払資金残高(11)

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

その他の活動支出計(8)

事業区分間繰入金支出

積立資産支出

その他の活動収入計(7)

事業区分間繰入金収入

積立資産取崩収入

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

施設整備等支出計(5)

固定資産取得支出

施設整備等収入計(4)

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

事業活動支出計(2)

助成金支出

共同募金配分金事業費

事務費支出

事業費支出

人件費支出

事業活動収入計(1)

その他の収入

受取利息配当金収入

その他の事業収入

障害福祉サービス等事業収入

介護保険事業収入

事業収入

受託金収入

経常経費補助金収入

寄附金収入

会費収入

-7-



(単位:円)

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

第二号第二様式

事業活動内訳表

合計公益事業社会福祉事業勘定科目

55,267,089556,87854,710,211

1,518,6291,518,629

3,390,4523,390,452

53,395,266556,87852,838,388

62,217,8482,882,16659,335,682

△8,822,582△2,325,288△6,497,294

0△1,110,0001,110,000

1,110,0001,110,0000

1,110,0001,110,000

1,110,00001,110,000

1,110,0001,110,000

△8,822,582△1,215,288△7,607,294

217,73124,700193,031

217,73124,700193,031

196,57024,700171,870

21,16121,161

△9,040,313△1,239,988△7,800,325

208,944,28766,873,088142,071,199

△327,319△327,319

1,975,9831,975,983

230,000230,000

6,529,5206,529,520

42,064,43710,336,41131,728,026

16,523,07411,643,3624,879,712

141,948,59244,893,31597,055,277

199,903,97465,633,100134,270,874

824,150824,150

15,698,05015,698,050

77,667,10621,266,10056,401,006

183,750183,750

78,006,06844,267,00033,739,068

21,214,790100,00021,114,790

1,700,2601,700,260

4,609,8004,609,800

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

事業区分間繰入金費用

特別収益計(8)

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

助成金費用

共同募金配分金事業費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益

-8-



(単位:円)

(自)平成28年 4月 1日(至)平成29年 3月31日

第二号第二様式

事業活動内訳表

法人合計内部取引消去勘定科目

55,267,0890

1,518,629

3,390,452

53,395,2660

62,217,848

△8,822,5820

00

0△1,110,000

0△1,110,000

0△1,110,000

0△1,110,000

△8,822,582

217,731

217,731

196,570

21,161

△9,040,313

208,944,287

△327,319

1,975,983

230,000

6,529,520

42,064,437

16,523,074

141,948,592

199,903,974

824,150

15,698,050

77,667,106

183,750

78,006,068

21,214,790

1,700,260

4,609,800

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

収
益

特
別
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

費
用

収
益

サ
䤀
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)

その他の積立金積立額(17)

その他の積立金取崩額(16)

基金取崩額計(15)

基本金取崩額(14)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

前期繰越活動増減差額(12)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

特別費用計(9)

事業区分間繰入金費用

特別収益計(8)

事業区分間繰入金収益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動外費用計(5)

サービス活動外収益計(4)

その他のサービス活動外収益

受取利息配当金収益

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動費用計(2)

国庫補助金等特別積立金取崩額

減価償却費

助成金費用

共同募金配分金事業費

事務費

事業費

人件費

サービス活動収益計(1)

その他の事業収益

障害福祉サービス等事業収益

介護保険事業収益

事業収益

受託金収益

経常経費補助金収益

寄附金収益

会費収益

-9-



(単位:円)

平成29年 3月31日現在

第三号第二様式

貸借対照表内訳表

合計公益事業社会福祉事業勘定科目

166,034,4873,999,898162,034,589

149,223,397556,878148,666,519

△8,822,582△2,325,288△6,497,294

55,267,089556,87854,710,211

4,957,9994,957,999

36,175,25936,175,259

40,463,13440,463,134

81,596,39281,596,392

1,359,9161,359,916

11,000,00011,000,000

11,000,00011,000,000

16,811,0903,443,02013,368,070

9,007,8651,005,1708,002,695

9,007,8651,005,1708,002,695

7,803,2252,437,8505,365,375

7,803,2252,437,8505,365,375

166,034,4873,999,898162,034,589

4,957,9994,957,999

35,297,84835,297,848

877,411877,411

40,000,00040,000,000

463,134463,134

9,007,8651,005,1708,002,695

△1,026,448△1,026,448

2,041,6022,041,602

△10,652,447△10,652,447

16,438,98616,438,986

97,405,9501,005,17096,400,780

11,000,00011,000,000

11,000,00011,000,000

108,405,9501,005,170107,400,780

1,022,0001,022,000

15,962,4123,612,50012,349,912

40,644,125△617,77241,261,897

57,628,5372,994,72854,633,809

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

備品等購入積立金

福祉資金積立金

財政調整積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

固定負債

事業未払金

流動負債

資産の部合計

備品購入積立資産

福祉基金積立資産(定期預金)

福祉基金積立資産(普通預金)

財政調整基金積立資産(定期預金)

財政調整基金積立資産(普通預金)

退職給付引当資産

器具及び備品減価償却累計額

器具及び備品

車輌運搬具減価償却累計額

車輌運搬具

その他の固定資産

定期預金

基本財産

固定資産

短期貸付金

事業未収金

現金預金

流動資産

-10-



(単位:円)

平成29年 3月31日現在

第三号第二様式

貸借対照表内訳表

法人合計内部取引消去勘定科目

166,034,4870

149,223,3970

△8,822,5820

55,267,0890

4,957,999

36,175,259

40,463,134

81,596,392

1,359,916

11,000,000

11,000,000

16,811,090

9,007,865

9,007,865

7,803,225

7,803,225

166,034,487

4,957,999

35,297,848

877,411

40,000,000

463,134

9,007,865

△1,026,448

2,041,602

△10,652,447

16,438,986

97,405,950

11,000,000

11,000,000

108,405,950

1,022,000

15,962,412

40,644,125

57,628,537

負債及び純資産の部合計

純資産の部合計

(うち当期活動増減差額)

次期繰越活動増減差額

備品等購入積立金

福祉資金積立金

財政調整積立金

その他の積立金

国庫補助金等特別積立金

第１号基本金

基本金

負債の部合計

退職給付引当金

固定負債

事業未払金

流動負債

資産の部合計

備品購入積立資産

福祉基金積立資産(定期預金)

福祉基金積立資産(普通預金)

財政調整基金積立資産(定期預金)

財政調整基金積立資産(普通預金)

退職給付引当資産

器具及び備品減価償却累計額

器具及び備品

車輌運搬具減価償却累計額

車輌運搬具

その他の固定資産

定期預金

基本財産

固定資産

短期貸付金

事業未収金

現金預金

流動資産
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